
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-196

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

DDETS /

86-2023-09-14-00009 - Récépissé de déclaration modificative Association

Les Compagnons de Camille (2 pages) Page 4

86-2023-09-14-00011 - Récépissé de déclaration modificative CCAS

Buxerolles (4 pages) Page 7

86-2023-09-14-00012 - Récépissé de déclaration modificative CCAS Poitiers

(2 pages) Page 12

86-2023-09-14-00010 - Récépissé de déclaration modificative CCAS ST

BENOIT (4 pages) Page 15

86-2023-09-14-00007 - Récépissé de déclaration modificative SARL

QUOTI-CLAIN (4 pages) Page 20

86-2023-09-14-00008 - Récépissé de déclaration modificative SARL

ZOELUNE (4 pages) Page 25

86-2023-09-14-00013 - Renonciation déclaration services à la personne

ARBUTINA David  (1 page) Page 30

DDFIP de la Vienne /

86-2023-09-25-00001 - Délégation de signature SPFE de POITIERS (2 pages) Page 32

DDT 86 / eau et biodiversité

86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation

temporaire au titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement

concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la

Charente » implantée sur la commune de Civray (8 pages) Page 35

86-2023-09-21-00002 - portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l�article L.214-3 du code de l�environnement concernant

l�opération « Mise en place d�une passerelle sur le cours d�eau Le Palais  »

implantée sur la commune de vivonne (6 pages) Page 44

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2023-09-20-00004 - Arrêté autorisant la société Les Drôles, représentée

par Anne DURAND, à modifier les enseignes au 3, rue de la Poste sur la

commune de Bonneuil Matours (3 pages) Page 51

86-2023-09-21-00001 - Arrêté autorisant Madame TALLON Montaine, à

installer les enseignes situées au 16, Place du Marche sur la commune de

Gençay (5 pages) Page 55

86-2023-09-20-00001 - arrêté n°2023-DDT-452 du 20 septembre 2023

portant nomination des délégués territoriaux adjoints de l'Agence

Nationale de la Cohésion des Territoires (ANCT) dans le département de la

Vienne (1 page) Page 61

2



PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2023-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition des

médecins libéraux du secteur de CHAUVIGNY 
pour assurer la

permanence des soins ambulatoires (2 pages) Page 63

86-2023-09-22-00002 - Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition

des médecins libéraux du secteur de POITIERS
pour assurer la

permanence des soins ambulatoires (2 pages) Page 66

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2023-09-08-00007 - Arrêté N° 2023 DCL-BER- 539 en date du 8

septembre 2023 portant renouvellement de l�habilitation dans le domaine

funéraire de la SARL ETS GAGNAIRE concernant son établissement Pompes

funèbres Gagnaire situé Zone d�activité de la Georginière à Lusignan

(86600) (4 pages) Page 69

86-2023-09-20-00002 - Arrêté portant constitution de la commission locale

de recensement des votes pour le renouvellement des membres élus du

comité des finances locales (2 pages) Page 74

SNCF réseau /

86-2023-09-18-00005 -  Décision du 18 juillet 2023 prononçant le

déclassement du domaine public ferroviaire d�un terrain sis lieudit Le

Terrier et Le Poteau sur la commune de SAINT-PIERRE-D�EXIDEUIL,

parcelles cadastrées C 923 et C 902 et sis lieudit Le Bourg sur la commune

de CIVRAY, parcelle cadastrée AB 587 (2 pages) Page 77

3



DDETS

86-2023-09-14-00009

Récépissé de déclaration modificative

Association Les Compagnons de Camille

DDETS - 86-2023-09-14-00009 - Récépissé de déclaration modificative Association Les Compagnons de Camille 4



DDETS - 86-2023-09-14-00009 - Récépissé de déclaration modificative Association Les Compagnons de Camille 5



DDETS - 86-2023-09-14-00009 - Récépissé de déclaration modificative Association Les Compagnons de Camille 6



DDETS

86-2023-09-14-00011

Récépissé de déclaration modificative CCAS

Buxerolles

DDETS - 86-2023-09-14-00011 - Récépissé de déclaration modificative CCAS Buxerolles 7



DDETS - 86-2023-09-14-00011 - Récépissé de déclaration modificative CCAS Buxerolles 8



DDETS - 86-2023-09-14-00011 - Récépissé de déclaration modificative CCAS Buxerolles 9



DDETS - 86-2023-09-14-00011 - Récépissé de déclaration modificative CCAS Buxerolles 10



DDETS - 86-2023-09-14-00011 - Récépissé de déclaration modificative CCAS Buxerolles 11



DDETS

86-2023-09-14-00012

Récépissé de déclaration modificative CCAS

Poitiers

DDETS - 86-2023-09-14-00012 - Récépissé de déclaration modificative CCAS Poitiers 12



DDETS - 86-2023-09-14-00012 - Récépissé de déclaration modificative CCAS Poitiers 13



DDETS - 86-2023-09-14-00012 - Récépissé de déclaration modificative CCAS Poitiers 14



DDETS

86-2023-09-14-00010

Récépissé de déclaration modificative CCAS ST

BENOIT

DDETS - 86-2023-09-14-00010 - Récépissé de déclaration modificative CCAS ST BENOIT 15



DDETS - 86-2023-09-14-00010 - Récépissé de déclaration modificative CCAS ST BENOIT 16



DDETS - 86-2023-09-14-00010 - Récépissé de déclaration modificative CCAS ST BENOIT 17



DDETS - 86-2023-09-14-00010 - Récépissé de déclaration modificative CCAS ST BENOIT 18



DDETS - 86-2023-09-14-00010 - Récépissé de déclaration modificative CCAS ST BENOIT 19



DDETS

86-2023-09-14-00007

Récépissé de déclaration modificative SARL

QUOTI-CLAIN

DDETS - 86-2023-09-14-00007 - Récépissé de déclaration modificative SARL QUOTI-CLAIN 20



DDETS - 86-2023-09-14-00007 - Récépissé de déclaration modificative SARL QUOTI-CLAIN 21



DDETS - 86-2023-09-14-00007 - Récépissé de déclaration modificative SARL QUOTI-CLAIN 22



DDETS - 86-2023-09-14-00007 - Récépissé de déclaration modificative SARL QUOTI-CLAIN 23



DDETS - 86-2023-09-14-00007 - Récépissé de déclaration modificative SARL QUOTI-CLAIN 24



DDETS

86-2023-09-14-00008

Récépissé de déclaration modificative SARL

ZOELUNE

DDETS - 86-2023-09-14-00008 - Récépissé de déclaration modificative SARL ZOELUNE 25



DDETS - 86-2023-09-14-00008 - Récépissé de déclaration modificative SARL ZOELUNE 26



DDETS - 86-2023-09-14-00008 - Récépissé de déclaration modificative SARL ZOELUNE 27



DDETS - 86-2023-09-14-00008 - Récépissé de déclaration modificative SARL ZOELUNE 28



DDETS - 86-2023-09-14-00008 - Récépissé de déclaration modificative SARL ZOELUNE 29



DDETS

86-2023-09-14-00013

Renonciation déclaration services à la personne

ARBUTINA David 

DDETS - 86-2023-09-14-00013 - Renonciation déclaration services à la personne ARBUTINA David 30



DDETS - 86-2023-09-14-00013 - Renonciation déclaration services à la personne ARBUTINA David 31



DDFIP de la Vienne

86-2023-09-25-00001

Délégation de signature SPFE de POITIERS

DDFIP de la Vienne - 86-2023-09-25-00001 - Délégation de signature SPFE de POITIERS 32



Direction régionale des finances publiques

de Nouvelle Aquitaine  et du département de la Vienne

service de publicité foncière et de 

L’enregistrement de Poitiers

15 rue de Slovénie

86000 POITIERS 

DELEGATIONS DE SIGNATURE  DE LA RESPONSABLE DU SPFE DE POITIERS 

La comptable, responsable du service de la publicité foncière et de l’enregistrement de Poitiers 

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 212 à

217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est  donnée à Mme Rokhaya NDIAYE,  inspectrice,  à Mme Isabelle PELTIER ,

inspectrice,  adjointes au responsable du service  de publicité foncière et de l’enregistrement de Poitiers  à

l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite

de 15 000 € ;  

3°) les décisions relatives aux  paiements différés, fractionnés ou différés-fractionnés en cas d’absence du

comptable 

4°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans

limitation de montant ; 

5°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et à

l’enregistrement , et plus généralement, tous actes d'administration et de gestion du service.

 

DDFIP de la Vienne - 86-2023-09-25-00001 - Délégation de signature SPFE de POITIERS 33



Article 2

Délégation  de signature  est  donnée à  l’effet  de  signer,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en

matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite de 10 000 €, aux

agents des finances publiques de catégorie B du service enregistrement désignés ci-après :

Mme Elodie Bertrand Mme Dominique Caillias Mme Chrystelle Fonton

M Thomas Monchatre Mme Isabelle Rouleaud Mme Betty Ruchaud

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer  les  décisions de refus et de rejets, aux agents des

finances publiques de catégorie B du service de la publicité foncière désignés ci-après :

Mme Caroline Foucault Mme Clotilde Foucault M Fabrice Gatard

Mme Amélie Grenier Mme Agnès Picard Mme Maïté Tigé

Mme Manuela Wang Tsai Yao

Article 4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Vienne 

A Poitiers le 25/09/2023
La comptable, responsable de service de la publicité
foncière et de  l'enregistrement 

Josiane MARTIN 

DDFIP de la Vienne - 86-2023-09-25-00001 - Délégation de signature SPFE de POITIERS 34



DDT 86

86-2023-09-21-00003

portant déclaration d�intérêt général et

autorisation temporaire au titre de l�article

L.214-3 du code de l�environnement concernant

l�opération « Effacement du seuil aval du site de

Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

DDT 86 - 86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation temporaire au titre de l�article L.214-3 du code

de l�environnement concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

35



DDT 86 - 86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation temporaire au titre de l�article L.214-3 du code

de l�environnement concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

36



DDT 86 - 86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation temporaire au titre de l�article L.214-3 du code

de l�environnement concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

37



DDT 86 - 86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation temporaire au titre de l�article L.214-3 du code

de l�environnement concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

38



DDT 86 - 86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation temporaire au titre de l�article L.214-3 du code

de l�environnement concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

39



DDT 86 - 86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation temporaire au titre de l�article L.214-3 du code

de l�environnement concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

40



DDT 86 - 86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation temporaire au titre de l�article L.214-3 du code

de l�environnement concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

41



DDT 86 - 86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation temporaire au titre de l�article L.214-3 du code

de l�environnement concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

42



DDT 86 - 86-2023-09-21-00003 - portant déclaration d�intérêt général et autorisation temporaire au titre de l�article L.214-3 du code

de l�environnement concernant l�opération « Effacement du seuil aval du site de Roche sur la Charente » implantée sur la

commune de Civray

43



DDT 86

86-2023-09-21-00002

portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Mise

en place d�une passerelle sur le cours d�eau Le

Palais  » implantée sur la commune de vivonne

DDT 86 - 86-2023-09-21-00002 - portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Mise en place d�une passerelle sur le cours d�eau Le Palais  » implantée sur la commune

de vivonne

44



DDT 86 - 86-2023-09-21-00002 - portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Mise en place d�une passerelle sur le cours d�eau Le Palais  » implantée sur la commune

de vivonne

45



DDT 86 - 86-2023-09-21-00002 - portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Mise en place d�une passerelle sur le cours d�eau Le Palais  » implantée sur la commune

de vivonne

46



DDT 86 - 86-2023-09-21-00002 - portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Mise en place d�une passerelle sur le cours d�eau Le Palais  » implantée sur la commune

de vivonne

47



DDT 86 - 86-2023-09-21-00002 - portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Mise en place d�une passerelle sur le cours d�eau Le Palais  » implantée sur la commune

de vivonne

48



DDT 86 - 86-2023-09-21-00002 - portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Mise en place d�une passerelle sur le cours d�eau Le Palais  » implantée sur la commune

de vivonne

49



DDT 86 - 86-2023-09-21-00002 - portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l�article L.214-3 du code de

l�environnement concernant l�opération « Mise en place d�une passerelle sur le cours d�eau Le Palais  » implantée sur la commune

de vivonne

50



DDT 86

86-2023-09-20-00004

Arrêté autorisant la société Les Drôles,

représentée par Anne DURAND, à modifier les

enseignes au 3, rue de la Poste sur la commune

de Bonneuil Matours

DDT 86 - 86-2023-09-20-00004 - Arrêté autorisant la société Les Drôles, représentée par Anne DURAND, à modifier les enseignes au 3,

rue de la Poste sur la commune de Bonneuil Matours 51



DDT 86 - 86-2023-09-20-00004 - Arrêté autorisant la société Les Drôles, représentée par Anne DURAND, à modifier les enseignes au 3,

rue de la Poste sur la commune de Bonneuil Matours 52



DDT 86 - 86-2023-09-20-00004 - Arrêté autorisant la société Les Drôles, représentée par Anne DURAND, à modifier les enseignes au 3,

rue de la Poste sur la commune de Bonneuil Matours 53



DDT 86 - 86-2023-09-20-00004 - Arrêté autorisant la société Les Drôles, représentée par Anne DURAND, à modifier les enseignes au 3,

rue de la Poste sur la commune de Bonneuil Matours 54



DDT 86

86-2023-09-21-00001

Arrêté autorisant Madame TALLON Montaine, à

installer les enseignes situées au 16, Place du

Marche sur la commune de Gençay

DDT 86 - 86-2023-09-21-00001 - Arrêté autorisant Madame TALLON Montaine, à installer les enseignes situées au 16, Place du Marche

sur la commune de Gençay 55



DDT 86 - 86-2023-09-21-00001 - Arrêté autorisant Madame TALLON Montaine, à installer les enseignes situées au 16, Place du Marche

sur la commune de Gençay 56



DDT 86 - 86-2023-09-21-00001 - Arrêté autorisant Madame TALLON Montaine, à installer les enseignes situées au 16, Place du Marche

sur la commune de Gençay 57



DDT 86 - 86-2023-09-21-00001 - Arrêté autorisant Madame TALLON Montaine, à installer les enseignes situées au 16, Place du Marche

sur la commune de Gençay 58



 
 

DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES
NOUVELLE-AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne
 

Dossier suivi par : CAMPINHO Regina
Objet : Dossier papier Hors AU - AUTORISATION
PREALABLE D'ENSEIGNE

 

 
Numéro : AP 086103 23 A0050 U8601

Adresse du projet :16 PLACE DU MARCHE   86160 GENCAY  

Déposé en mairie le : 31/08/2023

Reçu au service le : 10/08/2023

Nature des travaux: Enseignes

Demandeur :

Madame TALLON MONTAINE

48 LES JUSTICES

  

86340 ASLONNES 

France

L'immeuble concerné par ce projet est situé en abords du ou des monuments historiques listé(s) en annexe. Les
articles L.581-8 et L.581-18 du code de l'environnement et les articles L.621-30, L.621-32 et L.632-2 du code du

patrimoine sont applicables.

Ce projet, en l'état, est de nature à porter atteinte à la conservation ou à la mise en valeur du ou des monuments
historiques ou des abords. Il peut cependant y être remédié. L'architecte des Bâtiments de France donne par
conséquent son accord assorti de prescriptions. Par ailleurs, ce projet peut appeler des recommandations
ou des observations.

 

Prescriptions motivées (1), recommandations ou observations éventuelles (2) :

(1)
 Le projet concerne un immeuble bâti ou non bâti protégé au titre des abords du ou des monuments historiques
visés en annexe. Il s'avère soit visible depuis le ou les monuments historiques, soit ils sont visibles en même
temps.
 La qualité des abords du ou des monuments historiques se caractérise par un bâti dense de facture
patrimoniale (volumes, façades, matériaux et mise en œuvre traditionnels). Afin de respecter l'objectif de
présentation du ou des monuments historiques visés en annexe, il convient de tenir compte des dispositions
suivantes :
- La nouvelle enseigne occupera toute la largeur de la façade, à l'image de la précédente.

                                                                                            Fait à Poitiers

Architecte des Bâtiments de France

Régina CAMPINHO

 

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 2

DDT 86 - 86-2023-09-21-00001 - Arrêté autorisant Madame TALLON Montaine, à installer les enseignes situées au 16, Place du Marche

sur la commune de Gençay 59



ANNEXE :
Hôtel des Trois Marchands situé à 86103|Gençay.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 2 sur 2

DDT 86 - 86-2023-09-21-00001 - Arrêté autorisant Madame TALLON Montaine, à installer les enseignes situées au 16, Place du Marche

sur la commune de Gençay 60



DDT 86

86-2023-09-20-00001

arrêté n°2023-DDT-452 du 20 septembre 2023

portant nomination des délégués territoriaux

adjoints de l'Agence Nationale de la Cohésion

des Territoires (ANCT) dans le département de la

Vienne

DDT 86 - 86-2023-09-20-00001 - arrêté n°2023-DDT-452 du 20 septembre 2023 portant nomination des délégués territoriaux adjoints

de l'Agence Nationale de la Cohésion des Territoires (ANCT) dans le département de la Vienne 61



DDT 86 - 86-2023-09-20-00001 - arrêté n°2023-DDT-452 du 20 septembre 2023 portant nomination des délégués territoriaux adjoints

de l'Agence Nationale de la Cohésion des Territoires (ANCT) dans le département de la Vienne 62



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-22-00001

Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition

des médecins libéraux du secteur de

CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins

ambulatoires

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur

de CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur

de CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

64



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-22-00001 - Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur

de CHAUVIGNY 

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

65



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-22-00002

Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition

des médecins libéraux du secteur de POITIERS

pour assurer la permanence des soins

ambulatoires

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-22-00002 - Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur

de POITIERS

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

66



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-22-00002 - Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur

de POITIERS

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-22-00002 - Arrêté du 22 septembre 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur

de POITIERS

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

68



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-08-00007

Arrêté N° 2023 DCL-BER- 539 en date du 8

septembre 2023 portant renouvellement de

l�habilitation dans le domaine funéraire de la

SARL ETS GAGNAIRE concernant son

établissement Pompes funèbres Gagnaire situé

Zone d�activité de la Georginière à Lusignan

(86600)

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-08-00007 - Arrêté N° 2023 DCL-BER- 539 en date du 8 septembre 2023 portant

renouvellement de l�habilitation dans le domaine funéraire de la SARL ETS GAGNAIRE concernant son établissement Pompes

funèbres Gagnaire situé Zone d�activité de la Georginière à Lusignan (86600)

69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-08-00007 - Arrêté N° 2023 DCL-BER- 539 en date du 8 septembre 2023 portant

renouvellement de l�habilitation dans le domaine funéraire de la SARL ETS GAGNAIRE concernant son établissement Pompes

funèbres Gagnaire situé Zone d�activité de la Georginière à Lusignan (86600)

70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-08-00007 - Arrêté N° 2023 DCL-BER- 539 en date du 8 septembre 2023 portant

renouvellement de l�habilitation dans le domaine funéraire de la SARL ETS GAGNAIRE concernant son établissement Pompes

funèbres Gagnaire situé Zone d�activité de la Georginière à Lusignan (86600)

71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-08-00007 - Arrêté N° 2023 DCL-BER- 539 en date du 8 septembre 2023 portant

renouvellement de l�habilitation dans le domaine funéraire de la SARL ETS GAGNAIRE concernant son établissement Pompes

funèbres Gagnaire situé Zone d�activité de la Georginière à Lusignan (86600)

72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-08-00007 - Arrêté N° 2023 DCL-BER- 539 en date du 8 septembre 2023 portant

renouvellement de l�habilitation dans le domaine funéraire de la SARL ETS GAGNAIRE concernant son établissement Pompes

funèbres Gagnaire situé Zone d�activité de la Georginière à Lusignan (86600)

73



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-09-20-00002

Arrêté portant constitution de la commission

locale de recensement des votes pour le

renouvellement des membres élus du comité des

finances locales

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-20-00002 - Arrêté portant constitution de la commission locale de recensement des votes

pour le renouvellement des membres élus du comité des finances locales 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-20-00002 - Arrêté portant constitution de la commission locale de recensement des votes

pour le renouvellement des membres élus du comité des finances locales 75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-09-20-00002 - Arrêté portant constitution de la commission locale de recensement des votes

pour le renouvellement des membres élus du comité des finances locales 76



SNCF réseau

86-2023-09-18-00005

 Décision du 18 juillet 2023 prononçant le

déclassement du domaine public ferroviaire

d�un terrain sis lieudit Le Terrier et Le Poteau sur

la commune de SAINT-PIERRE-D�EXIDEUIL,

parcelles cadastrées C 923 et C 902 et sis lieudit

Le Bourg sur la commune de CIVRAY, parcelle

cadastrée AB 587

SNCF réseau - 86-2023-09-18-00005 -  Décision du 18 juillet 2023 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire d�un

terrain sis lieudit Le Terrier et Le Poteau sur la commune de SAINT-PIERRE-D�EXIDEUIL, parcelles cadastrées C 923 et C 902 et sis

lieudit Le Bourg sur la commune de CIVRAY, parcelle cadastrée AB 587

77



 

 

Interne 

 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 
 
 
Réf. SPA : SO0178-02 

 
 

SNCF Réseau 
 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 
2141-1, 
 

Vu la loi n° 2018-515 du 27 juin 2018 pour un nouveau pacte ferroviaire portant création 

de SNCF RESEAU à compter du 1er janvier 2020, 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 

applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de l’article L 2111-

9 du code des transports, notamment son article 3, 

 

Vu le décret n° 2019-1588 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la filiale 

mentionnée au 5° de l’article L 2111-9 du code des transports, 

 

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015 

portant délégation de pouvoirs à son Président et fixant les conditions générales des 

délégations au sein de SNCF Réseau. 

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au directeur 

général adjoint clients et services  

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général clients 

et services au directeur territorial Sud-Ouest 
 
Vu l’absence d’avis du Conseil Régional de Nouvelle Aquitaine informé en date du 
10/01/2022 
 
Vu l'autorisation de l’Etat en date du 06 juin 2023, 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF RESEAU 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: 3A4294A7-C8EE-451E-ACA3-DF00EC94516D

SNCF réseau - 86-2023-09-18-00005 -  Décision du 18 juillet 2023 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire d�un

terrain sis lieudit Le Terrier et Le Poteau sur la commune de SAINT-PIERRE-D�EXIDEUIL, parcelles cadastrées C 923 et C 902 et sis

lieudit Le Bourg sur la commune de CIVRAY, parcelle cadastrée AB 587

78



 

 

Interne 

DECIDE : 
 
 
 
ARTICLE 1 
 
 
 
Terrain : 
 
Le terrain non bâti sis à CIVRAY et SAINT PIERRE D’EXIDEUIL tel qu’il apparaît dans le 
tableau ci-dessous et sur le plan joint à la présente décision, est déclassé du domaine 
public ferroviaire. 
 

Commune Lieu-dit Préfixe Section Numéro 
Surface à 

céder 

SAINT PIERRE 
D’EXIDEUIL 

LE TERRIER XXX C 923 1680 m²  

SAINT PIERRE 
D’EXIDEUIL 

LE POTEAU XXX C 902 8625 m² 

CIVRAY LE BOURG XXX AB 587 4736 m² 

 
 
ARTICLE 2 
 
Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de la Vienne et au Ministre 
chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture du département de la Vienne 
 
La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 
 
 
 
Fait à Bordeaux, 
Le 18/07/2023 
 
 
 
 
 

Jean-Luc GARY  

Directeur Territorial Nouvelle-Aquitaine SNCF RESEAU  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DocuSign Envelope ID: 3A4294A7-C8EE-451E-ACA3-DF00EC94516D

SNCF réseau - 86-2023-09-18-00005 -  Décision du 18 juillet 2023 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire d�un

terrain sis lieudit Le Terrier et Le Poteau sur la commune de SAINT-PIERRE-D�EXIDEUIL, parcelles cadastrées C 923 et C 902 et sis

lieudit Le Bourg sur la commune de CIVRAY, parcelle cadastrée AB 587

79


